[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ
[bookmark: bookmark1]ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ «О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»
ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА
[bookmark: _GoBack]
Место проведения: здание администрации Целинного сельсовета.
Публичные слушания назначены: решением Совета депутатов Целинного сельсовета №18/3 от 21.11.2022г.
Время проведения: 11.00 ч. 16 декабря 2022 г.
Председатель публичных слушаний: Морозова Т.И. - глава Целинного сельсовета. Секретарь публичных слушаний: Шпехт А.С. – специалист администрации Целинного сельсовета.
Количество участников: 15 человек.
Участники публичных слушаний: работники администрации Целинного сельсовета, Целинной амбулатории, МКУ Целинного дома культуры, библиотеке, ООО «Целинное», депутаты Целинного сельсовета, жители села.
Порядок проведения: в лекционном режиме с предоставлением возможности для вопросов и обсуждения предложений и замечаний
Повестка дня: Рассмотрение проекта бюджета Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. Демонстративный материал: проект бюджета Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Публичные слушания открыл председатель публичных слушаний – Морозова Татьяна Ивановна.
«Публичные слушания проводятся в соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе и финансовом контроле в Целинном сельсовете», утвержденным решением Совета депутатов Целинного сельсовета №220 от 30.04.2014 года, ст. 17 п.4 Устава муниципального образования Целинный сельсовет.
Далее выступила Осипова Н.В. - главный бухгалтер администрации Целинного сельсовета, которая представила проект решения, давая по ходу необходимые комментарии и пояснения.
В ходе публичных слушаний замечаний и предложений от участников публичных слушаний по проекту бюджета Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов не поступило.   Голосование:       За – единогласно;
                         Против – нет;
                         Воздержалось – нет.
Проект бюджета Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов одобрен в целом.
Заслушав и обсудив проект решения, принято РЕШЕНИЕ:
1. Внести настоящий проект решения на очередную сессию Совета депутатов Целинного сельсовета
1. Направить протокол публичных слушаний Совету депутатов Целинного сельсовета и Главе Целинного сельсовета.
1. Протокол публичных слушаний опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации Целинного сельсовета.

Председатель публичных слушаний                                     Т.И.Морозова
Секретарь публичных слушаний                                           А.С.Шпехт